
VAS «Elektroniskie sakari»

Nerevidētais starpperiodu 

saīsinātais finanšu pārskats par 

2023. gada 12 mēnešiem



Radiofrekvenču spektra koordinācija – koordinēto un 
koordinācijai nosūtīto piešķīrumu skaits

I N F O R M Ā C I J A  P A R  S A B I E D R Ī B U

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Uzņēmuma nosaukums Elektroniskie sakari

Juridiskais statuss Valsts akciju sabiedrība

Kapitāla daļu turētājs
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija, 100%

Reģistrācijas numurs komercreģistrā
40003021907

Reģistrācijas datums komercreģistrā
14.10.2004.

Darbības veids

Radiofrekvenču spektra un numerācijas pārvaldība, 

numerācijas datu bāzes uzturēšana, elektromagnētiskās 

saderības nodrošināšanas pakalpojumu sniegšana, elektronisko 

sakaru tīklu antenu, radioiekārtu, apraides raidītāju un mobilo 

sakaru bāzes staciju ierīkošanas tehnisko projektu akceptēšana 

u.c.

NACE kods

61.9 (Citi telekomunikāciju pakalpojumi)

63.11 (Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās darbības)

71.20 (Tehniskā pārbaude un analīze)

72.1 (Pētījumu un eksperimentālo izstrāžu veikšana dabas 

zinātnēs un inženierzinātnēs)

74.9 (Citur neklasificēti profesionālie, zinātniskie un tehniskie 

pakalpojumi)

68.20 (Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un 

pārvaldīšana).

Juridiskā / pasta adrese Eksporta iela 5, Rīga, Latvija, LV-1010

Padomes priekšsēdētāja
Ilze Oša

Padomes locekļi

Tīna Kukka

Elita Baklāne – Ansberga

Gatis Ozols (pagaidu padomes loceklis no 08.08.2023.)

Ieva Ilvesa (līdz 15.04.2023.)

Valdes priekšsēdētājs Jānis Bārda 

Valdes locekļi
Laila Līduma

Jurģis Poriņš (no 09.08.2023.)

Pārskata periods 2023. gada 1. janvāris – 2023. gada 31. decembris

Finanšu pārskatā lietotā naudas vienība
EUR



Radiofrekvenču spektra koordinācija – koordinēto un 
koordinācijai nosūtīto piešķīrumu skaits

R A D I O F R E K V E N Č U  P L Ā N O Š A N A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Radiofrekvenču spektra piešķīrumu koordinācija



Radiofrekvenču spektra piešķīrumu notifikācija

R A D I O F R E K V E N Č U  P L Ā N O Š A N A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Izsniegtās radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļaujas



Izsniegtās radiofrekvences piešķīrumu lietošanas atļaujas

R A D I O F R E K V E N Č U  P L Ā N O Š A N A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Derīgās radiofrekvences piešķīrumu lietošanas atļaujas 



R A D I O F R E K V E N Č U  P L Ā N O Š A N A S  D E P A R T A M E N T S  

Dalība WRC-23, Latvijai būtiskākie rezultāti

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Latvijas intereses Pasaules Radiosakaru konferencē (WRC-23) pārstāvēja VAS «Elektronisko sakari» delegācija ar pārstāvjiem no

citām organizācijām, kas Latvijā atbildīgas par sakaru politiku un regulējumu.

Būtiskākie no pieņemtajiem lēmumiem, kas atstās iespaidu uz radiofrekvenču joslu lietošanas nosacījumiem un plāniem tieši

Latvijā:

▪ Ilgstošu diskusiju rezultātā tika nolemts frekvenču joslu 6425-7125 MHz identificēt IMT (starptautiskie mobilie telesakari)

lietojumam 1. reģionā;

▪ Latvijai būtisks lēmums bija paaugstināt mobilā dienesta statusu frekvenču joslā 3600-3800 MHz līdz primārajam. Pieņemtie

izmantošanas nosacījumi šajā joslā ir uzskatāmi par labu kompromisu, ņemot vērā dažādos joslas izmantošanas veidus

valstīs;

▪ Tika panākta vienošanās par frekvenču joslas 470-694 MHz sadalījumu arī mobilajam dienestam uz sekundāriem

nosacījumiem, un šī jautājuma atkārtotu skatīšanu WRC-31;

▪ Nākošajā WRC-27 dienas kārtībā būs daudz jautājumu, kas saistīti ar satelītu dienestu, tajā skaitā mobilā satelītu dienesta

sadalījums plaši izmantotajās IMT joslās. Jautājuma būtība ir nosacījumi, ar kādiem mobilo sakaru pakalpojumus no satelīta

varēs nodrošināt tieši uz lietotāja telefonu.

▪ WRC-27 tiks skatīts arī 4400-4800 MHz, 7125-8400 MHz, 14,8-15,35 GHz frekvenču joslas IMT vajadzībām.



R A D I O F R E K V E N Č U  P L Ā N O Š A N A S  D E P A R T A M E N T S  

Darbs ar starptautisko institūciju darba grupās un to dokumentiem

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ Dalība Eiropas Pasta un telesakaru administrāciju konferences (CEPT) Elektronisko sakaru komitejas (ECC) plenārsēdēs un darba

grupās:

✓ CEPT viedokļa un Eiropas Kopējo priekšlikumu gatavošana par WRC-23 darba kārtības jautājumiem;

✓ sniegtas atbildes CEPT WG FM darba grupas anketai par frekvenču joslas 3800-4200 MHz esošo un plānoto izmantošanu;

✓ sagatavota informācija un nosūtīts atjauninājums izvietošanai CEPT interneta vietnē Personal Locator Beacons (PLBs) usage in CEPT;

✓ sagatavota informācija par regulējumu PMSE iekārtu darbībai 470-694 MHz un 823-832 MHz joslās CEPT dalībvalstīs;

✓ sagatavota informācija par UAV – Unmanned Areal Vehicle - (dronu) frekvenču izmantošanas tendencēm Eiropas reģionā.

▪ Latvijā norisinājās VAS ES noorganizētas:

✓ CEPT ECC PTD 10. darba grupas sanāksme kuras fokusā bija WRC-23 dienas kārtības jautājums nr. 1.5. par frekvenču joslas 470-960

MHz izmantošanas nosacījumu pārskatīšanu, ņemot vērā esošās vajadzības pakalpojumu nodrošināšanai un to attīstību ilgtermiņā;

✓ CEPT ECC PT1 75. sanāksme, kas veltīta darbam pie WRC-23 dienaskārtības jautājumiem par mobilā dienesta un starptautisko

mobilo telesakaru (IMT) jautājumiem;

✓ 19. Baltijas valstu elektronisko sakaru un pasta pakalpojumu regulējošo organizāciju sanāksme (BALTREG), kurā pulcējas pārstāvji no 

Latvijas, Lietuvas un Igaunijas elektronisko sakaru, radiofrekvenču spektra un pasta pakalpojumu regulējošajām un uzraugošajām 

iestādēm.

▪ Dalība Eiropas Komisijas Radiofrekvenču spektra komitejas (RSCOM), EK GNSS kaitīgo traucējumu darba grupas, Radiofrekvenču 

spektra politikas grupas (RSPG) sanāksmēs.

▪ Starptautiskās Telesakaru savienības (ITU) Radiosakaru sektora darbā.



R A D I O F R E K V E N Č U  P L Ā N O Š A N A S  D E P A R T A M E N T S  

Darbs ar starptautiskajiem nolīgumiem  

▪ Latvija pievienojās Spānijas viedoklim par RRB priekšlikumu izmaiņām RoP, ko paredzēts izskatīt nākamajā RRB

sanāksmē, kas iebilst pret priekšlikumu notifikācijas kārtībai teritorijās ar "unsatteled suverenity" statusu dēļ ANO

līmenī neesoša šādu teritoriju definējuma.

▪ Turpinās darbs pie daudzpusējās vienošanās par MFCN/BSS koordinācijas nosacījumiem L-joslā dalībvalstu piesaistes 

vienošanās līdzās parakstīšanai. Pasaules radiosakaru konferences (WRC-23) laikā vienošanos parakstīja Austrijas, 

Islandes, Maltas un Ungārijas sakaru administrācijas. Tādējādi kopējais parakstījušo administrāciju skaits sasniedzis 

divdesmit trīs.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.



Derīgās radiofrekvences piešķīrumu lietošanas atļaujas

R A D I O F R E K V E N Č U  U Z R A U D Z Ī B A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ Lai nodrošinātu radioiekārtu elektromagnētisko saderību un to darbību bez savstarpējiem traucējumiem, VAS Elektroniskie sakari

veic radioiekārtu apsekošanu to uzstādīšanas vietās.

1158

381

1112

340

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Apsekoto radioiekārtu uzstādīšanas vietu

(objektu) skaits

Konstatēto neatbilstību skaits

Radioiekārtu apsekošana

Skaits 2022.gada 12 mēnešos Skaits 2023.gada 12 mēnešos

20 034

19 451

19 100

19 200

19 300

19 400

19 500

19 600

19 700

19 800

19 900

20 000

20 100

Skaits 2022.gada 12 mēnešos Skaits 2023.gada 12 mēnešos

Apsekoto radioiekārtu skaits to uzstādīšanas vietās



Derīgās radiofrekvences piešķīrumu lietošanas atļaujas

R A D I O F R E K V E N Č U  U Z R A U D Z Ī B A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ Lai nodrošinātu radioiekārtu elektromagnētisko saderību un to darbību bez savstarpējiem traucējumiem, VAS Elektroniskie sakari veic gan

fiksēto, gan mobilo monitoringu. Monitoringa veikšanai tiek izmantota arī transportējamā monitoringa stacija.

740

99

302

732

175
217

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Fiksētā monitoringa rezultātā

noformēto radiomonitoringa

informāciju skaits

Transportējamā monitoringa

rezultātā noformēto

radiomonitoringa informāciju skaits

Mobilā monitoringa rezultātā

noformēto radiomonitoringa

informāciju skaits

Monitorings

Skaits 2022. gada 12 mēnešos Skaits 2023.gada 12 mēnešos



Derīgās radiofrekvences piešķīrumu lietošanas atļaujas

R A D I O F R E K V E N Č U  U Z R A U D Z Ī B A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ Lielākā daļa no kopējā radiotraucējumu pieteikumu skaita

pārskata periodā ir pieteikumi par radiotraucējumiem

sauszemes mobilā radiosakaru dienesta (SMD) tīklos.

▪ 13 pieteikumi pārskata periodā ir bijuši augstas prioritātes

traucējumu pieteikumi

▪ 51% gadījumos radiotraucējumi ir bijuši ārēju apstākļu radīti.

▪ Visbiežākie radiosakaru traucējumu iemesli pārskata periodā

ir bijuši mobilo signālu retranslatori, bezvadu

videonovērošanas sistēmas un iekārtas, kuras nav paredzētas

izmantošanai Latvijā.

166
160

28

14

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Skaits 2022.gada 12 mēnešos Skaits 2023.gada 12 mēnešos

Radiotraucējumi

Radiotraucējumu kopējais pieteikumu skaits Sastādīto pārbaudes aktu skaits



Derīgās radiofrekvences piešķīrumu lietošanas atļaujas

R A D I O F R E K V E N Č U  U Z R A U D Z Ī B A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ Pārskata periodā kopā akceptēti 429 radioiekārtu tehniskie projekti. Akceptēto projektu skaits atkarīgs no elektronisko sakaru

komersantu aktivitātes, veicot jaunu elektronisko sakaru tīklu ierīkošanas un esošo elektronisko sakaru tīklu modernizācijas darbus.

318

52

10

373

55

1
0

50

100

150

200

250

300

350

400

Bāzes stacijas Radiolīnijas Apraides radiostacija

Akceptēto radioiekārtu tehnisko projektu skaits

Projektu skaits 2022.gada 12 mēnešos Projektu skaits 2023.gada 12 mēnešos



Derīgās radiofrekvences piešķīrumu lietošanas atļaujas

R A D I O F R E K V E N Č U  U Z R A U D Z Ī B A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ Numerācijas datubāze satur Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas reģistrēto informāciju par numerācijas lietošanas tiesībām

un elektronisko sakaru komersantu iesniegto informāciju par numerācijas izmantošanu un numura saglabāšanas pakalpojuma rezultātu.

▪ Numerācijas datubāzē pieejamā informācija ir pirmavots ikgadējās valsts nodevas par numerācijas lietošanas tiesībām apmēra

noteikšanai.

53
48

115

104

0

20

40

60

80

100

120

140

31.12.2022. 31.12.2023.

Numerācijas datubāzes lietotāju skaits 2022. un 

2023.gada 31.decembrī

Komersanti, kuriem piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības

Numerācijas datubāzes lietotāju skaits

3 852 652

4 398 661

3 500 000

3 600 000

3 700 000

3 800 000

3 900 000

4 000 000

4 100 000

4 200 000

4 300 000

4 400 000

4 500 000

Datubāzē veikto darbību skaits 2022.gada 12

mēnešos

Datubāzē veikto darbību skaits 2023.gada 12

mēnešos

Numerācijas datubāzes funkcionalitātes intensitāte 2022. 

un 2023. gada 12 mēnešos



Derīgās radiofrekvences piešķīrumu lietošanas atļaujas

R A D I O F R E K V E N Č U  U Z R A U D Z Ī B A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ Lai uzlabotu frekvenču spektra izmantošanas efektivitāti un mazinātu kaitīgo traucējumu iespējas, pēc

Nacionālās standartizācijas institūcijas pieprasījuma VAS ES izskatīja un sniedza viedokli par 13 ETSI

standartu projektiem:

Radiosakaru dienests Skaits

Mobilais dienests 4

Apraides dienests 2

Maza darbības attālumā iekārtas (SRD) 6

Gaisa kuģniecības dienests 1



R A D I O F R E K V E N Č U  U Z R A U D Z Ī B A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Noslēgts līgums ar Francijas spektra administrāciju (ANFR) par VAS

«Elektroniskie sakari» darbinieku piesaisti Parīzes Olimpisko spēļu norises

nodrošināšanā 2024. gadā ANFR komandas sastāvā. Līguma ietvaros

radiosakaru inženieri:

▪ 10.-13. aprīlī piedalījās ANFR organizētajās apmācībās, kas veltītas lai

sagatavotos darbam 2024. gada Parīzes Olimpiskajās un

paralimpiskajās spēlēs;

▪ 28.05 – 01.06. veica praktisku radiofrekvenču spektra uzraudzību

Francijas atklātā tenisa turnīra “Roland Garros” norises vietā.



R A D I O F R E K V E N Č U  U Z R A U D Z Ī B A S  D E P A R T A M E N T S  

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Nodrošinot VAS “Elektroniskie sakari” inženieru klātbūtni, veiktas spektra izmantošanas

uzraudzības aktivitātes šādos starptautiska mēroga pasākumos:

▪ Eberspächer Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā, Siguldā (06.01.2023. -

08.01.2023.);

▪ Eberspächer Pasaules kausa posmā kamaniņu sportā, Siguldā (13.01. 2023.-

15.01.2023.);

▪ BMW IBSF 8. Pasaules kausa posmā bobslejā un skeletonā, Siguldā (17.02.2023.-

19.02.2023.);

▪ Eiropas junioru čempionātā biatlonā, Madonā (15.02.2023. - 19.02.2023.);

▪ BMW IBSF 8.Pasaules kausa posmā bobslejā un skeletonā, Siguldā (17.02.2023.-

19.02.2023.);

▪ 2023.gada Pasaules hokeja čempionātā, Rīgā (12.05.- 25.05.);

▪ Pasaules čempionātā motokrosā MXGP of Latvia 2023, Zelta zirgs mototrasē,

Ķegumā (03.06.-04.06.);

▪ Starptautiskās autošosejas sacensībās «De Walt Grand Prix 2023», Biķernieku trasē,

Rīgā (09.06. - 10.06.);

▪ XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos Mežaparka Lielajā estrādē un

Daugavas stadionā (30.06.- 09.07.).

▪ Eiropas drifta čempionāta posmā “Drift King of Latvia”, Biķernieku trasē, Rīgā

(29.07.2023.- 30.07.2023.);

▪ Spīdveja sacīkstēs "FIM Speedway Grand Prix«, Biķernieku trasē, Rīgā (12.08.2023.);

▪ Pasaules čempionātā skriešanā "Rīga 2023«, Rīgā (30.09.2023.- 01.10.2023.)

▪ Baltijas drifta čempionāta noslēguma sacensībās “NEZ DRIFT FINAL FIGHT 2023”,

Biķernieku trasē, Rīgā (07.10.-08.10.)



D A L Ī B A  S T A R P T A U T I S K Ā S  D A R B A  G R U P Ā S

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Pārskata periodā VAS ES speciālisti piedalījās šādu sakaru nozares

starptautisko institūciju darbā:

▪ Radiofrekvenču spektra komitejas (RSCOM) sanāksmēs;

▪ EK GNSS kaitīgo traucējumu darba grupas sanāksmē;

▪ Radiofrekvenču spektra politikas grupas (RSPG) sanāksmēs;

▪ Eiropas Pasta un telesakaru administrāciju konferences (CEPT)

Elektronisko sakaru komitejas (ECC) plenārsēdēs un darba grupās;

▪ Starptautiskās Telesakaru savienības (ITU) Radiosakaru sektora darbā;

▪ Reģionālā zināšanu apmaiņas un konsultēšanās

foruma CEPT NOW4WRC23 (Network of Women for the

World Radiocommunication Conference 2023) darba grupas sanāksmē;

▪ Melnkalnes sakaru administrācijas rīkotajā ITU Eiropas Reģionālajā

regulatoru forumā.



D A L Ī B A  S T A R P T A U T I S K Ā S  D A R B A  G R U P Ā S

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ Rīgā norisinājās VAS ES noorganizētās:

- CEPT ECC PTD 10. darba grupas sanāksme kuras fokusā bija WRC-23

dienas kārtības jautājums nr. 1.5. par frekvenču joslas 470-960 MHz

izmantošanas nosacījumu pārskatīšanu, ņemot vērā esošās vajadzības

pakalpojumu nodrošināšanai un to attīstību ilgtermiņā;

- CEPT ECC PT1 75. sanāksme, kas veltīta darbam pie WRC-23

dienaskārtības jautājumiem par mobilā dienesta un starptautisko mobilo

telesakaru (IMT) jautājumiem

▪ Liepājā norisinājās VAS ES noorganizētā 19. Baltijas valstu elektronisko

sakaru un pasta pakalpojumu regulējošo organizāciju sanāksme

(BALTREG), kurā pulcējas pārstāvji no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas

elektronisko sakaru, radiofrekvenču spektra un pasta pakalpojumu

regulējošajām un uzraugošajām iestādēm.



KOMERCPAKALPOJUMI UN ATTĪSTĪBAS PROJEKTI

Kopš 01.01.2023. turpinās EK līdzfinansētā 

projekta «LATQN» Deploying advanced

national QCI systems and networks

(ID 101091559) īstenošana sadarbībā 

ar LVRTC, TET un LUMII. Projekta mērķis -

izveidot nacionālā līmeņa kvantu 

komunikācijas infrastruktūru.

Projekta īstenošanas periods (01.01.2023. -

30.06.2025.)

Kopš 01.01.2023. turpinās projekta

“Digital Accelerator of Latvia” (DAoL)

(ID 101083718) ieviešana programmas

“Digitālā Eiropa” ietvaros (36 mēneši)

Projekta mērķis veicināt digitālo 

transformāciju un inovācijas, uzlabot Latvijas 

uzņēmumu konkurētspēju un publisko 

pakalpojumu kvalitāti, izmantojot jaunus 

digitālos risinājumus, kā arī veicināt investīcijas 

IKT tehnoloģiju pētniecībā un attīstībā.

Kopš 01.01.2023. turpinās EK līdzfinansētā 

projekta "Smart Networks and Services

International and European Cooperation

Ecosystem (SNS ICE)" īstenošana Horizon

Europe programmas ietvaros (ID 101095841). 

Projekta mērķis ir radīt vidi sadarbībai starp 

Eiropas un pasaules ieinteresētajām pusēm, kas 

ir iesaistīti 6G viedo tehnoloģiju un pakalpojumu 

izveidē.

Projekta īstenošanas periods

(01.01.2023. - 31.03.2025.)

2023. gadā sekmīgi pabeigta EK llīdzfinansētā projekta

"5G coverage along transport corridors Studies« (LATEST-5GS) CEF 

programmas ietvaros īstenošana (ID 101094532). Projektā tika veikts 

pētījums ar tehnisko risinājumu un finanšu modeli nepieciešamajai 5G 

izvēršanas infrastruktūrai “Via Baltica” un “Rail Baltica” transporta 

koridoros Igaunijā, Latvijā un Lietuvā (rezultāti pieejami zinātniskajā 

žurnālā https://www.mdpi.com/1424-8220/23/19/8111). EK ir izskatījusi un 

pieņēmusi projekta atskaites un rezultātus, ļaujot sekmīgi noslēgt 

projekta īstenošanu un atskaitīšanās perioda procedūru.

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. – 31.12. 2023.

2023. gada novembrī noslēgts līgums ar EK un 

uzsākta projekta : «Connecting Pockets of

MetaCity Excellence around the Baltic Sea

Region (METACITIES)» īstenošana. Projekts 

norisinās programmas HORIZON-CSA ietvaros. 

Mērķis - salāgot un paātrināt Metapilsētu

aktivitātes starp projekta dalībniekiem un 

rezultātā radīt pasaulē vadošo Metapilsētu

reģionu.

Dalībvalstis: LV, BE, SE, FI, EE, PL. Īstenošanas 

periods – 10 mēneši. 

2023. gada decembrī noslēgts līgums ar EK par projekta «5G for a

Better Tomorrow: Protecting Lives and the Environment in Riga and

Turin (5G4LIVES)» īstenošanu programmas Connecting Europe

Facility (CEF) ietvaros.

Mērķis: veselības un sabiedriskās kārtības uzraudzība un prevencija

pilsētvidē (Rīgā – ezeri un pludmale) un kalnu apvidos (Itālijā) ar

dronu palīdzību.

Dalībvalstis: LV, IT

Projekta īstenošanas uzsākšana 01.01.2024. Īstenošanas ilgums – 36

mēneši.

https://www.mdpi.com/1424-8220/23/19/8111


Sniegti komercpakalpojumi - bojāto telemetrijas 

raidītāju meklēšana

Igaunijas sakaru administrācija iegādājusies 

programmatūras SKUDRA licences

Tiek turpināta programmatūras SKUDRA funkcionālā attīstība: 

SKUDRA Target izveidots Rohde&Schwarz uztvērēju PR200 un EM200 atbalsts, spēja veikt automatizētus mērījumus  

pārvietošanās laikā signāla avota vietas noteikšanai, kā arī spēja veikt automatizētus mērījumus no SKUDRA Server

reģistrēta monitoringa uzdevuma bez papildus darbinieku iesaistes

SKUDRA Patrol izveidots atbalsts ADD597 antenai un visiem EB500, ESMD, PR200 līdzīgu peilētāju kompasiem un 

GNSS devējiem

SKUDRA Server izstrādāta funkcionalitāte pelengācijas mērījumu attēlošanai heatmap veidā

Veikti 5G eksperimentālie EMS mērījumi 27 GHz 

frekvenču joslā, kā arī mērījumi 5G bāzes stacijas 

EMS novērtējumam ar radiolokācijas dienestu 

frekvenču joslā zem 3400 MHz

Moldovas sakaru administrācija iegādājusies 

papildus programmatūras SKUDRA licences

Nodrošinātas teorētiskās un praktiskās apmācības 

par radiofrekvenču spektra uzraudzības 

jautājumiem

Nodrošinātas apmācības par normatīvajiem 

aktiem par radioiekārtu atbilstību

KOMERCPAKALPOJUMI UN ATTĪSTĪBAS PROJEKTI

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.



Android platformā Android 5G iekārtām izstrādāta 

lietotne “G2K”, kas spēj identificēt potenciālo 

iemeslu datu savienojuma neesamībai

NATO ACT projekta ietvaros demonstrētas 

programmatūras SKUDRA spējas, kā arī veikti 5G 

bāzes staciju praktiskie mērījumi signāla 

traucējumu vai slāpēšanas gadījumā 

Nodrošinātas apmācības darbam ar 

programmatūru SKUDRA

Militārā resora pārstāvji iegādājušies papildu 

SKUDRA licences

KOMERCPAKALPOJUMI UN ATTĪSTĪBAS PROJEKTI

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Nodrošinātas ES finansētas apmācības radiosakaru 

inženieriem par radiotraucējumu cēloņiem un to 

novēršanu (teorija un praktiskās “Lapsu medības”)



5 G  T E H N O L O Ģ I J U  E K O S I S T Ē M A S  F O R U M S

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

▪ 18. – 19. oktobrī norisinājās Eiropas vadošais 5G ekosistēmas forums “5G

Techritory”. Notika 32 sesijas, piesaistītais dalībnieku skaits 1687 no 77 valstīm,

piedalījās 144 runātāji un notika 18 koprades pasākumi.

▪ Publicēts 2023. gada foruma saturs audio un video kanālos Spotify, Youtube, Apple

Podcasts u.c. Foruma saturu noklausījušies vairāk kā 6000 lietotāji.

▪ Nākamā foruma norise plānota no 30.10.2024. – 31.10.2024.



NORMATĪVIE AKTI

2023.gada 19.septembrī spēkā stājās

Ministra kabineta 2023.gada

12.septembra noteikumi Nr.524

"Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada

10. janvāra noteikumos Nr. 3 "Nacionālais

radiofrekvenču plāns""

Sadarbībā ar Satiksmes ministriju 

turpinās darbs pie Ministru kabineta 

noteikumu projekta "Radioiekārtu 

atbilstības novērtēšanas, piedāvāšanas 

tirgū, uzstādīšanas un lietošanas 

noteikumi"

Izskatīts un sniegti iebildumi par

Satiksmes ministrijas izstrādāto Ministru

kabineta noteikumu projektu "Platjoslas

pieejamības ģeogrāfiskās informācijas

sistēmas noteikumi"

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 30.09.2023.

2023.gada 20. oktobrī stājās spēkā Ministra kabineta 2023.gada

17.oktobra noteikumi Nr.589 "Grozījumi Ministru kabineta 2022.

gada 27. septembra noteikumos Nr.. 600 "Valsts akciju

sabiedrības "Elektroniskie sakari" publisko maksas pakalpojumu

cenrādis»

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.



VISPĀRĒJĀ DARBĪBA

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 30.09.2023.

▪ 2023. gada 17. maija akcionāru sapulcē apstiprināts VAS ES 2022. gada pārskats (lēmums

Nr.2) . Atbilstoši akcionāra lēmumam par pārskata periodu valsts budžetā kā dividendes

iemaksātas 80 procenti no VAS ES 2022. gada tīrās peļņas.

▪ VAS ES 2022. gada pārskatu ir izvērtējusi Valsts kancelejas Valsts attīstības uzraudzības

un novērtēšanas nodaļa un atzinusi VAS ES darbību 2022. gadā par efektīvu, sniedzot

vērtējumu – labi.

▪ 2023. gada 13. septembra padomes sēdē apstiprināts VAS ES 2023. gada

kapitālieguldījumu budžets ar grozījumiem un pieņemta zināšanai 2023.gada kārtējo

ieņēmumu/izmaksu budžeta izpildes prognoze (protokols Nr.8/2023).

▪ 2023. gada 6. decembra padomes sēdē apstiprināts VAS ES 2024. gada budžets ar

(protokols Nr.11/2023).

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.



RISKI UN RISKU VADĪBA

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Pārskata sagatavošanas brīdī 2024. gada janvārī, lai arī kopējā ekonomiskā

situācija ir nostabilizējusies un kļūst prognozējamāka, karadarbības Ukrainā

dēļ nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē. Līdz ar to vēl

aizvien pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība

nepārtraukti izvērtē situāciju.

Šobrīd saistībā ar karadarbību nav būtiskas ietekmes uz uzņēmuma

saimniecisko darbību, kā arī pašreiz nav vērojams būtisks pieprasījuma

kritums pēc VAS ES sniegtajiem pakalpojumiem. Vadība uzskata, ka

uzņēmums spēs pārvarēt ārkārtas situāciju un nodrošināt nozīmīgākās

uzņēmuma pamatfunkcijas, nepieciešamības gadījumā piemērojot darbības

nepārtrauktības plānā noteiktos rīcības algoritmus.

Vēršam uzmanību, ka šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama

šī pārskata sagatavošanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz

uzņēmuma darbību var atšķirties no šī brīža vadības izvērtējuma.

VAS ES kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu

atmaksas vēsturi un nepārtraukti kontrolējot debitoru parādu

atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju.

Nedrošajiem parādiem uz pārskata gada beigām tiek veidoti

uzkrājumi.

Stratēģiski svarīgu objektu, kuru neparedzētas bojā ejas vai

būtisku bojājumu gadījumā (dabas stihijas, neparedzēti

elektroniski bojājumi ekspluatācijas gaitā, ļaunprātīga bojāšana,

zādzība) tiek pārtraukta sekmīga VAS ES funkciju nodrošināšana,

operatīvai atjaunošanai - veido tehniskās rezerves uzrājumus –

tādejādi nodrošinot līdzekļus neparedzētu seku nekavējošai

novēršanai. Uzkrājumi tehniskajām rezervēm tiek pārvērtēti

katru gadu.

Uzņēmums kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas

un naudas ekvivalentu daudzumu.



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATS
FINANŠU RĀDĪTĀJU ANALĪZE UN RISKU VADĪBA

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

2023. gadā sasniegts neto apgrozījuma pieaugums 0,5 milj. euro

apmērā, kas ir par 6% lielāks nekā 2022.gadā. Lielāko īpatsvaru

ieņēmumu pieaugumā veido ieņēmumi no komercdarbības, kur

ieņēmumi pieauguši par 30% jeb 319 tūkst. euro, kā arī ieņēmumu

kāpums no elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas

pakalpojumiem 193 tūkst. euro apmērā (3%).

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi pieauguši par 855 tūkst. euro

jeb 348%, kas galvenokārt saistīts ar ārējā finansējuma piesaisti projektu

realizēšanai. Pārskata periodā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu veikts

darbs jaunu ES fondu projektu īstenošanā, kā arī realizēts uzdevums

valsts deleģējuma līguma ietvaros. Savukārt sniegto pakalpojumu

izmaksas ir palielinājušās par 5%.

2023.gads noslēgts ar peļņu 119 tūkst. euro apmērā.

Eur 2023 2022

Neto apgrozījums 8 859 028 8 343 986

Sniegto pakalpojumu -8 229 584 -7 871 009

EBITDA 1 104 631 1 072 271

Peļņa pirms UIN 121 411 121 463

% 2023 2022

Bruto peļņas rentabilitāte 7,1 5,7

Operatīvās darbības 

rentabilitāte
1,4 1,5

Realizācijas rentabilitāte 1,3 1,4

Aktīvu atdeve (ROA) 0,9 0,9

Pašu kapitāla atdeve (ROE) 1,2 1,2

Tekošās likviditātes rādītājs 1,7 2,2

Saistību īpatsvars bilancē 20,4 18,2

Saistību īpatsvars pašu 

kapitālā
29,2 25,5

Pašu kapitāla īpatsvars 

bilancē
70,1 71,4



PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMA APRĒĶINS

Par periodu no 2023. gada 1. janvāra līdz 31.decembrim

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. – 31.12.2023.

Piezīmes 

numurs

01 .01 .2023.-

31 .12 .2023.

01 .01 .2022.-

31 .12 .2022.

Neto apgrozījums: 8 859 028  8 343 986  

  no citiem pamatdarbības veidiem 1 8 859 028  8 343 986  

Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 2 (8 229 584) (7 871 009) 

Bruto peļņa 629 444  472 977  

Administrācijas izmaksas 3 (636 400) (538 590) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 4 1 101 287  245 850  

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 5 (981 657) (58 662) 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi: 8 810  0

  no citām personām 8 810  0

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas: (73) (112) 

  citām personām (73) (112) 

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 121 411  121 463  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata 

periodu
(2 446) (4 182) 

Peļņa pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa 

aprēķināšanas
118 965  117 281  

Pārskata perioda peļņa 118 965  117 281  



BILANCE (AKTĪVI)

2023. gada 31. decembrī

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Piezīmes 

numurs
31 .12 .2023. 31 .12 .2022.

Ilgtermiņa ieguldījumi

 Nemateriālie ieguldījumi

   Citi nemateriālie ieguldījumi 2 236 537  2 107 296  

   Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 18 442  0

Nemateriālie ieguldījumi kopā 2 254 979  2 107 296  

 Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi: 5 009 663  4 993 441  

 zemesgabali, ēkas un inženierbūves 5 009 663  4 993 441  

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 2 585 182  1 969 278  

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 338 080  386 842  

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecības objektu izmaksas
6 0 12 497  

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1 910  134 000  

Pamatlīdzekļi kopā 7 934 835  7 496 058  

  Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 10 510  18 329  

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 10 510  18 329  

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 10 200 324  9 621 683  

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 3 123  3 205  

Avansa maksājumi par krājumiem 0 539

Krājumi kopā 3 123  3 744  

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 7 703 055  646 001  

Citi debitori 8 6 421  318 739  

Nākamo periodu izmaksas 9 268 421  215 155  

Uzkrātie ieņēmumi 10 8 069  5 113  

Debitori kopā 985 966  1 185 008  

Nauda 11 2 719 355  2 800 342  

Apgrozāmie līdzekļi kopā 3 708 444  3 989 094  

Aktīvu kopsumma 13 908 768  13 610 777  



BILANCE (PASĪVI)

2023. gada 31. decembrī

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Piezīmes 

numurs
31 .12 .2023. 31 .12 .2022.

Pašu kapitāls

Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 12 8 995 637  8 995 637  

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 634 667  611 211  

Pārskata perioda peļņa/ zaudējumi 118 965  117 281  

Pašu kapitāls kopā 9 749 269  9 724 129  

Uzkrājumi

Citi uzkrājumi 13 1 316 294  1 404 797  

Uzkrājumi kopā 1 316 294  1 404 797  

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi 676 319  630 901  

Ilgtermiņa kreditori kopā 676 319  630 901  

Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 6 812  343 017  

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 80 322  80 726  

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas
15 829 185  634 273  

Pārējie kreditori 16 363 333  309 844  

Nākamo periodu ieņēmumi 448 450  55 606  

Uzkrātās saistības 17 438 784  427 484  

Īstermiņa kreditori kopā 2 166 886  1 850 950  

Kreditori kopā 2 843 205  2 481 851  

Pasīvu kopsumma                13 908 768  13 610 777  



NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
Par periodu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

01 .01 .2023.-

31 .12 .2023.

01 .01 .2022.-

31 .12 .2022.

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 121 411  121 463  

Korekcijas:

Korekcija par pamatlīdzekļu nolietojumu u.tml. 919 030  965 408  

Korekcija par izmaiņām debitoros, kreditoros un krājumos 451 008  (405 591) 

Izdevumi procentu maksājumiem (73) (112) 

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (3 973) (3 345) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 1 487 403  677 823  

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Samaksātā nauda par pamatlīdzekļu, nemateriālo ieguldījumu iegādi 

un to izveidošanu
(1 598 705) (1 916 887) 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 2 120  
82

Saņemtie procenti 4 783  0

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (1 591 802) (1 916 805) 

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Saņemtā dotācija 117 237  478 245  

Izmaksātas dividendes (93 825) (79 864) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 23 412  398 381  

Pārskata perioda neto naudas plūsma (80 987) (840 601) 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda sākumā 2 800 342  3 640 943  

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda beigās 2 719 355  2 800 342  



PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Par periodu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Pamat-

kapitāls

Iepriekšējo gadu 

nesadalītā peļņa 

vai zaudējumi

Pārskata 

gada peļņa 

vai 

zaudējumi

Pašu kapitāls 

kopā

31.12.2021. 8 995 637  591 245  99 830  9 686 712  

2021. gada peļņas pārnesums uz 

iepriekšējo gadu rezultātiem
- 99 830  (99 830) -

Izmaksātas dividendes par 2021.gadu - (79 864) - (79 864) 

Pārskata perioda peļņa - - 117 281  117 281  

31.12.2022. 8 995 637  611 211  117 281  9 724 129  

2022. gada peļņas pārnesums uz 

iepriekšējo gadu rezultātiem
- 117 281  (117 281) -

Izmaksātas dividendes par 2022.gadu - (93 825) - (93 825) 

Pārskata perioda peļņa - - 118 965  118 965  

31.12.2023. 8 995 637  634 667  118 965  9 749 269  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Neto apgrozījums (1)

Administrācijas izmaksas (3)

Darbības veids
01.01.2023.-

31.12.2023.

01.01.2022.-

31.12.2022.

Elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu ieņēmumi 7 436 564  7 243 874  

Ieņēmumi no sniegtajiem komercpakalpojumiem 1 387 372  1 068 481  

Ieņēmumi no radioiekārtu uzstādīšanas tehnisko projektu izskatīšanas un 

akceptēšanas
35 092  31 631  

Kopā 8 859 028  8 343 986  

01.01.2023.-

31.12.2023.

01.01.2022.-

31.12.2022.

Atlīdzība par darbu 468 472  400 213  

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 110 724  94 472  

Autotransporta (t.sk. apdrošināšanas) izmaksas 18 859  12 769  

Bankas pakalpojumu izmaksas 2 354  4 867  

Iemaksas pensiju fondos 1 509  666  

Pārējās administrācijas izmaksas 34 482  25 603  

Kopā 636 400  538 590  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas (2)

01.01.2023.-

31.12.2023.
1

01.01.2022.-

31.12.2022.

Atlīdzība par darbu 4 308 229 4 045 251

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 012 547 948 654

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 983 220 950 808

Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 367 687 366 615

Telpu uzturēšanas, remonta un tehniskā atbalsta izmaksas 332 657 458 040

Starptautisko darba grupu, sanāksmju, foruma organizēšanas izmaksas 313 030 217 940

Autotransporta (t.sk. apdrošināšanas) izmaksas 174 197 161 328

Komandējumu izmaksas 129 631 70 246

Iemaksas pensiju fondos 112 465 103 202

Profesionālās apmācības un kvalifikācijas celšanas izmaksas 77 040 48 801

Dalības maksājumi  organizācijās 69 560 71 178

Darbinieku apdrošināšanas izmaksas 54 450 49 197

Mazvērtīgā inventāra izmaksas 34 779 26 707

Juridisko konsultāciju un pieaicināto ekspertu pakalpojumu izmaksas 32 271 55 894

Sakaru pakalpojumu izmaksas 28 512 29 493

Nekustamā īpašuma nodoklis 27 899 27 899

Datortehnikas piederumu izmaksas 24 540 19 124

Sabiedrisko attiecību aktivitāšu, informācijas un reklāmas izmaksas 24 081 56 749

Darba aizsardzības izmaksas 18 669 20 954

Informatīvā nodrošinājuma izmaksas 5 385 4 419

Numerācijas datu bāzes uzturēšanas izmaksas 0 43 560

Pārējās sniegto pamatpakalpojumu izmaksas 98 735 94 950

Kopā 8 229 584 7 871 009

1 Realizēto projektu izmaksas atspoguļotas sadaļā "Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas" (2022.gada dati tiks precizēti līdz 

gada pārskata apstiprināšanai)



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi (4)

Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas (5)

01.01.2023.-

31.12.2023.

01.01.2022.-

31.12.2022.

Ieņēmumi no realizētajiem projektiem 801 677  40 020  

Dotācija Numerācijas datu bāzes uzturēšanai 117 237  117 237  

Ieņēmumi no ilgtermiņa ieguldījumiem ēkā Eksporta ielā 5, Rīga 10 957  10 957  

Pārējie ieņēmumi 171 416 77 636

Kopā 1 101 287  245 850  

01.01.2023.-

31.12.2023.

01.01.2022.-

31.12.2022. 
1

Platjoslas pieejamības informācijas sistēmas (PPĢIS) datu bāzes izveides  izmaksas* 423 887  0

Atlīdzība par darbu** 277 702  0

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas** 65 196  0

Personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi 51 805  37 112  

Numerācijas datu bāzes (NDB uzturēšanas izmaksas* 37 267  0

Starptautisko darba grupu, sanāksmju, foruma organizēšanas izmaksas *** 30 000  0

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums (NDB amortizētā daļa) 29 023  0

Komandējumu izmaksas**** 8 006  0

Sabiedrisko attiecību aktivitāšu, informācijas un reklāmas izmaksas*** 2 541  0

Pārējās izmaksas 56 230  21 550  

Kopā 981 657  58 662  

1 2022.gadā realizēto projektu izmaksas atspoguļotas pozīcijā Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas (2022.gada dati tiks precizēti līdz gada pārskata apstiprināšanai)

* piesaistītais ārpakalpojums

** VAS ES darbinieku resursi ES fondu projektu īstenošanai, NDB uzturēšanai, PPĢIS izveidei

*** ES fondu projektu īstenošanai



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas (6)

31.12.2023. 31.12.2022.

Ēkas kapitālais remonts Eksporta ielā 5, Rīga 0 11 654

Fiksēto monitoringa un peilēšanas iekārtu nomaiņa 0 843

Kopā 0 12 497



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Pircēju un pasūtītāju parādi (7)

Citi debitori (8)

31.12.2023. 31.12.2022.

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites bruto vērtība 710 290  651 136  

Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem (7 235) (5 135) 

Kopā neto vērtība 703 055  646 001  

31.12.2023. 31.12.2022.

Samaksātā drošības nauda 2 162  2 162  

Norēķini par projektiem 903  0

Iemaksas Valsts ieņēmumu dienesta vienotajā nodokļu kontā 0 311 352  

Pārējie debitori 3 356  5 225  

Kopā neto vērtība 6 421  318 739  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Nākamo periodu izmaksas (9)

Uzkrātie ieņēmumi (10)

31.12.2023. 31.12.2022.

5G Techritory foruma nākamo periodu izmaksas 71 250  51 625  

Dalības maksa starptautiskajās organizācijās 64 417  55 531  

Programmatūru nodrošinājums 36 550  43 502  

Darbinieku veselības  apdrošināšanas izmaksas 36 038  24 289  

Autotransporta apdrošināšanas izmaksas 10 886  8 205  

Darba samaksa un VSAOI izmaksas 8 134  4 869  

Komandējumu izmaksas 7 499  0

Pārējās nākamo periodu izmaksas 33 647  27 134  

Kopā 268 421  215 155  

31.12.2023. 31.12.2022.

Uzkrātie ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem 4 043  5 113  

Uzkrātie procentu ieņēmumi par termiņnoguldījumiem un krājkontu 4 026  0

Kopā 8 069  5 113  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Nauda eiro un ārvalstu valūtā, kas konvertēta eiro pēc Eiropas 

Centrālās Bankas kursa uz 31.12.2023. (11)

Pamatkapitāls (12)

Citi uzkrājumi (13)

Sadalījums pa valūtām: 31.12.2023. 31.12.2022.

Norēķinu konts un krājkonts EUR 2 219 355  2 793 437  

Termiņnoguldījumu konts EUR 500 000  0

Bankas garantiju nodrošinājuma konts EUR 0 6 900  

Norēķinu konts USD 0 5

Kopā 2 719 355  2 800 342  

31.12.2023. 31.12.2022.

Pamatkapitāls 8 995 637  8 995 637  

Kopā 8 995 637  8 995 637  

31.12.2023. 31.12.2022.

Uzkrājumi tehniskās rezerves izveidošanai 1 316 294  1 404 797  

Kopā 1 316 294  1 404 797  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem (14)

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (15)

31.12.2023. 31.12.2022.

Norēķini par programmatūras nodrošinājumu un licenču piegādi 33 396  1 452  

Norēķini par pamatlīdzekļu un preču piegādi 635  2 831  

Pārējie norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 46 291  76 443  

Kopā 80 322  80 726  

31.12.2023. 31.12.2022.

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 377 365  333 237  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 225 995  197 395  

Pievienotās vērtības nodoklis 224 114  101 500  

Dabas resursu nodoklis 1 486  390

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 190  1 717  

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 35 34  

Kopā 829 185  634 273  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Pārējie kreditori (16)

Uzkrātās saistības (17)

Atlīdzība padomes un valdes locekļiem pārskata periodā (18)

31.12.2023. 31.12.2022.

Norēķini par tarifu korekciju saskaņā ar MK noteikumiem 5 116  5 356  

*   par iepriekšējiem periodiem 5 116  5 356  

Pārējie kreditori 358 217  304 488  

Kopā 363 333  309 844  

31.12.2023. 31.12.2022.

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem un VSAOI 342 443  302 127  

Uzkrātās saistības par preču un pakalpojumu iegādi 96 341  125 357  

Kopā 438 784  427 484  

Atlīdzība VSAOI

Padomes locekļi 104 310  24 607  

Valdes locekļi 242 722  57 354  

Kopā 347 032  81 961  



STARPPERIODU FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

VAS ES GADA PĀRSKATS PAR 2023. GADU | PĀRSKATA PERIODS 01.01.2023. - 31.12.2023.

Notikumi pēc pārskata perioda beigām (19)

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU

Laika posmā no pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata sastādīšanas dienai

nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri

būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Pamatojoties uz VAS ES valdes rīcībā esošo informāciju, saīsinātie finanšu pārskati ir

sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru

priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai

zaudējumiem.


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41

